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- ATA DE - DE REGISTRO DE PRECO: 20221757/2022

ATA DE REGISTRO DE PRECOS N° 20221757/2022. CONCORRENCIA PUBLICA PARA REGISTRO DE PRECOS N° 001/2022.
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 2022.06.03.0009/2022.

O MUNICIPIO DE SAO MATEUS DO MARANHAO, ESTADO DO MARANHAO, pessoa juridica de direito piblico interno, por meio da
Secretaria Municipal de Finangas e Desenvolvimento Econdmico, inscrita no CNPJ/MF 06.019.491/0001 -07, com sede na Praga da Matriz n°® 42
Centro, Sdo Mateus do Maranhio/MA - Estado do Maranhdo, neste ato Representado pelo SECRETARIO MUNICIPAL DE FINANCAS E
DESENVOLVIMENTO ECONOMICO, o Sr. Thiago Rezende Aragdo, brasileiro (a), portador (a) do R.G n° 961045981 e inscrito(a) no CPF sob
n°® 955.835.723-53, residente neste Municipio de Sdo Mateus do Maranhdo/MA, neste ato denominado simplesmente ORGAO GERENCIADOR
DO REGISTRO DE PRECOS, realizado por meio do CONCORRENCIA N° 001/2022, tudo em conformidade com o processo administrativo n®
2022.06.03.0009/2022, nas clausulas e condigdes constantes do instrumento convocatorio da licitagdo supracitada, e a respectiva homologagao,
RESOLVE registrar os pregcos da BARBOSA EMPREENDIMENTOS & ASSESSORIA inscrita no CNPJ sob o n°® 43.722.532/0001 -45,
sediada na Tvl Travessa da Rua Sdo Pedro, n° 19, Santa Barbara, Miranda do Norte/MA, Cep. 65495 -000, Fone/Fax *** E-mail
barbosaempreendimentos.ass@gmail.com, neste ato representado pelo Sr. Geivison Barbosa dos Santos, brasileiro, portador do RG . 1203308997
GEJUSPC/MA e CPF/MF n° 650.986.923 -34, atendendo as condigdes previstas no instrumento convocatorio e as constantes desta Ata de
Registro de Precos, sujeitando -se as partes as normas constantes das Leis Federais n® 8.666/93 e o Decreto Municipal n° 029/2015 de julho de
2015 e demais legislagdes aplicaveis, e em conformidade com as disposi¢des a seguir:

1. CLAUSULA PRIMEIRA - OBJETO

1.1. A presente Ata estabelece as clausulas e condigdes gerais para o registro de pregos para contratagdo de empresa especializada na prestacdo de
servicos de pavimentagdo, recapeamento e tapa buracos no Municipio de Sdo Mateus do Maranhdo/MA , conforme especificagdes do Termo de
Referéncia — Anexo I do Edital de Concorréncia para Registro de Precos n® 001/2022, constituindo assim, em documento vinculativo e
obrigacional as partes.

3. CLAUSULA TERCEIRA — DOS PRECOS REGISTRADOS

3.1. Os pregos dos produtos estdo registrados nos termos da proposta vencedora do Concorréncia n® 001/2022 — Sistema de Registro de Precos,
conforme o tabela (s) abaixo:

PRECO
UNI | QUANTIDA | orvie PRECO

D DE IO RS TOTAL R$

SEM
BDI

1 SERVICOS PRELIMINARES 435.784,28 6,14

PLACA DE OBRA
11 74209/001 il\CAOCHAP ADE 1 qinapr | M2 18,00 156,02 198,70 3.576.60 0.05
GALVANIZADO

MOBILIZACAO E

COM-01 Composig
1.2 SAO RES%OBILIZAC des UND 2,00 | 14.904,79 18.982,74 37.965,48 0,54

MATEUS EQUIPAMENTOS Proprias

BARRACAO
PARA DEPOSITO
EM TABUAS DE
MADEIRA,
COBERTURA EM
FIBROCIMENTO
13 74210001 |3 (Ve uso | SINAPL | M2 1200 360,06 458,57 5.502.84 0.08
PISO
ARGAMASSA
TRACO 1:6
(CIMENTO E
AREIA)
COM-02 ~ | Composi¢
14 SAO S%B:HSEIIEACA des | MES 8.00|38.153.60|  48.59242|  388.739.36 5.48
MATEUS Proprias

2 TERRAPLENAGEM 739.415,56 10,42

SERVICOS
TOPOGRAFICOS
PARA
PAVIMENTACA | Composi¢
O, INCLUSIVE oes M2 53.313,50 1,93 2,45 130.618,07 1,84
NOTA DE Proprias
SERVICOS,
ACOMPANHAME
NTO E GREIDE
Escavacdo, carga e
transporte em SICRO
2.2 5501710  material de 1* m? 17.060,32 0,87 1,10 18.766,35 0,26
. NOVO
categoria - DMT de
50 m

ITEM CODIGO DESCRICAO FONTE PESO (%)

COM BDI

COMPOSI

21 CAO 03
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23

4011209

Regularizagéo do
subleito

SICRO
NOVO

m2

53.313,50

0,34
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0,43

22.924,80

0,32

24

4011219

Base de solo
estabilizado
granulometricamen
te sem mistura com
material de jazida

SICRO
NOVO

m3

10.662,70

3,70

4,71

50.221,31

0,71

2.5

93595

TRANSPORTE
COM
CAMINHAO
BASCULANTE
DE 10 M3, EM
VIA URBANA
EM
REVESTIMENTO
PRIMARIO
(UNIDADE:
TXKM). AF_
07/2020

SINAPI

TXK

307.085,76

0,92

359.290,33

5,06

2.6

COM-04
SAO
MATEUS

PICARRA AO
NATURAL,
AQUISICAO
JAZIDA

Composig
oes
Proprias

M3

10.662,70

11,61

14,78

157.594,70

2,22

3.1

4915630

Remendo profundo
com imprimagao
com emulsdo
asfaltica -
demoligdo manual

PAVIMENTACAO

SICRO
NOVO

m3

1.053,00

154,12

647.272,31

9,12

196,28

206.682,84

2,91

32

4915631

Remendo profundo
com imprimagao
com emulsdo
asfaltica -
demoligdo
mecanica e corte
com serra

SICRO
NOVO

655,80

108,36

138,00

90.500,40

1,28

33

4915678

Tapa buraco com
pintura de ligagdo -
demoli¢do manual

SICRO
NOVO

m3

256,32

155,00

197,40

50.597,56

0,71

34

4011480

Fresagem
descontinua de
revestimento
asfaltico

SICRO
NOVO

m3

118,80

24,10

30,69

3.645,97

0,05

35

4011444

Areia asfalto a
quente - faixa A -
areia comercial

SICRO
NOVO

4.275,43

51,26

65,28

279.100,07

3,93

3.6

4011352

Imprimagéo com
emulsdo asfaltica

SICRO
NOVO

mZ

57.743,00

0,14

0,17

9.816,31

0,14

4011353

Pintura de ligagao

SICRO
NOVO

m2

57.743,00

0,10

0,12

6.929,16

0,10

4.1

5.1

52

93595

TRANSPORTE DE MATERIAIS

TRANSPORTE
COM
CAMINHAO
BASCULANTE
DE 10 M3, EM
VIA URBANA
EM
REVESTIMENTO
PRIMARIO
(UNIDADE:
TXKM). AF_
07/2020

SINAPI

TXK

(RECAPEAM

64.132,57

ENTO)

0,92

75.035,10

1,06

TRANSPORTE + AQUISICAO DE MATERIAIS BETUMINOSOS (RECAPEAMENTO)

ANP-
MAR/2021-
001
COM-05
SAO
MATEUS

AQUISICAO DE

CAP 50/70 - BDI =

21,24
TRANSPORTE
DE CAP 50/70 -
BDI = 21,24

Composig
oes
Proprias
Composig
des
Proprias

T

T

370,82

370,82

5.098,16

509,55

6.181,00

617,77

75.035,10

3.310.054,00

2.292.038,42

229.081,35

1,06

46,66

32,31
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53

ANP-
MAR/2021-
002

AQUISICAO DE
RR-1C - BDI =
21,24

Composig
oes
Proprias

25,88

3.810,31
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4.619,61

119.555,40

1,69

54

COM-06
SAO
MATEUS

TRANSPORTE
DE EMULSAO
ASFALTICA
RR-1C - BDI =
21,24

Composig
oes
Proprias

25,88

509,55

617,77

15.987,80

0,23

5.5

ANP-
MAR/2021-
003

AQUISICAO DE
ADP CM-30 - BDI
=21,24

Composig
des
Proprias

69,20

7.278,38

8.824,30

610.641,47

8,61

5.6

COM-07
SAO
MATEUS

TRANSPORTE
DE ADP CM-30 -
BDI = 21,24

Composig
oes
Proprias

69,20

509,55

617,77

42.749,56

0,60

6.1

4805749

DRENAGEM

Escavagdo manual
de vala em material
de 1° categoria

SICRO
NOVO

m3

400,35

32,57

1.784.325,29

25,15

41,48

16.606,51

0,23

6.2

94273

ASSENTAMENT
O DE GUIA
(MEIO-FIO) EM
TRECHO RETO,
CONFECCIONAD
A EM
CONCRETO PRE-
FABRICADO,
DIMENSOES
100X15X13X30
CM
(COMPRIMENTO
X BASE
INFERIOR X
BASE SUPERIOR
X ALTURA),
PARA VIAS
URBANAS (USO
VIARIO).  AF_
06/2016

SINAPI

17.794,00

26,91

34,27

609.800,38

8,60

6.3

94290

EXECUCAO DE
SARJETA DE
CONCRETO
USINADO,
MOLDADA IN
LOCO EM
TRECHO
CURVO, 45 CM
BASE X 10 CM
ALTURA.  AF_
06/2016

SINAPI

27.504,00

33,06

42,10

1.157.918,40

16,32

7.1

502322

Pintura de
acabamento  com
aplicagdo de 02
demdos de tinta
mineral em pd
(Hidracor ou
similar)

ORSE

m2

PINTURA E SINALIZACAO

5.338,20

8,29

102.378,75

1,44

10,55

56.318,01

0,79
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PLACA PARA
COM-08 ]S)IEIALIZA%%IO{AS Composig
7.2 SAO oes UND 54,00 246,92 314,47 16.981,38 0,24
MATEUS MONTADA -~ EM Proprias
CAVALETE
METALICO
Sinalizacdo
permanente,
vertical, com placa
73 S04647 | de aco (60x60em) | pqp |y 48,00 182,28 232,15 11.143,20 0,16
com poste de
madeira 3,50m
fixado com base de
concreto 40x40x50
Poste de ferro galv.
@ 2", h = 2,50m
com 2 placas de
7.4 S04526 | 20x35cm em chapa| ORSE un 48,00 293,40 373,67 17.936,16 0,25
esmaltada para
identificagdo de
logradouros
VALOR BDI
TOTAL: 1.390.754,58
VALOR
ORCAMEN 5.703.510,71
TO:
VALOR
TOTAL: 7.094.265,29

Sdo Mateus do Maranhao/MA, 09 de Novembro de 2022. SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS E DESENVOLVIMENTO
ECONOMICO. CNPJ 06.019.491/0001 -07. THIAGO REZENDE ARAGAO. Secretario Municipal de Finangas e Desenvolvimento Econémico.

Orgio Gerenciador. BARBOSA EMPREENDIMENTOS & ASSESS ORIA. CNPJ sob o n°® 43.722.532/0001 -45. Sr. Geivison
Barbosa dos Santos. CPF/MF n°® 650.986.923 -34. Fornecedor
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